
MKCRX@GZONDSB 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 
ze dne 12. 6. 25 MK 51264/2025 OPP 412 16. 6. 2025 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení $ 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, obdrželo žádost ze dne 12. 6. 2025 o poskytnutí následujících mformací: 

- © průběh a výsledky dohodovacích jednání v rámci přípravy Metropolitního plánu 
týkajících se pozemků 3060, 1180, [181 k.ú. Nusle a větších územních celků, kde jsou 

tyto pozemky zahrnuty. 

Minssterstvo kultury tímto poskytuje následující informace Zadatelce na zakladé vySe uvedené 
žádosti: 

Ad 1). Průběžné © materiály z © dohodovacích | jednání mezi © Ministerstvem © kultury 
a pořizovatelem či zpracovatelem MPP, které se týkaly předmětné lokalty. Předmětem 

diskuze byla výšková hladina ve čtvercích nad danými pozemky, jelkož se území nachází 
v památkové zóně Nusle, která byla prohlášena Vyhláškou č. 10/1993 hlavního města Prahy 
ze dne 28.9.1993 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny 

a o určení podmínek jejich ochrany. Stanovená výšková hladina byla vždy porovnána s ÚAP 
pro území hl. města Prahy, kde je analyzován typický počet podlaží pro danou lokalitu. Dále 
pak bylo přihlédnuto k aktuálnímu stavu v území.



Ad 2) Schválenou výškovou regulaci ze dne 31. 3. 2021, která se týká předmětných 
pozemků. Tato výšková regulace byla součástí vypořádání stanoviska č. j„ MK 47762/2018 
a byla ze strany MK odsouhlasena dopisem ze dne 31.3.2021, č. j MK 22153/2021. 

Ing. Michaela Exnarová 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 
a památkově chráněných území v odboru památkové péče 

Ministerstva kultury 

Přílohy: 

Ix © Průběžné materiály z dohodovacích jednání — kontrola nastavené výškové hladiny 

v PZ Nusle 

Ix © Průběžné materiály z dohodovacích jednání — dohodování výškové hladiny 

1x Schválená výšková regulace ze dne 31.3. 2021 

1x Přehodnocení stanoviska k návrhu ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 

Elektronický podpis: 16.6.2025 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Michaela Exnarová 

Vydal: PostSignum Oualified CA 4 

Platnost do: 4.5.2026 08:43 +02:00


		2025-06-16T12:30:30+0000




